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Med egen vognpark og et lagerhotel på mere end 50.000 kvadratmeter er Ohl
Logistics en fuldvoksen logistikvirksomhed med transport til hele Europa. Virksom-
heden, der har hovedkontor i Padborg, har specialiseret sig i transport, spedition
og logistik af enhver art inden for fødevarer, kemikalier og industrigods, ligesom
den også er certificeret til opbevaring af de nævnte varegrupper. Det er en branche
præget af høje udgifter til service og komplekse arbejdsopgaver, der kun giver
plads til en lille fejlmargin.

Ohl Logistics var på udkig efter en fleksibel it-løsning, der kunne dæmme op for
disse udfordringer og valget faldt på en branchespecifik løsning fra Elbek & Vejrup.
”Vores vision var at finde en it-partner, der kunne løse vores udfordringer inden for
spedition, lagerhotel, logistik og økonomistyring. Vi har mange ben at stå på, og vi
ønskede en fleksibel it-løsning, som vi selv kunne tilpasse og vedligeholde,” siger
Martin Svava, der er it-ansvarlig i Ohl Logistics.

En samarbejdspartner der taler samme sprog

Gert Nicolaisen, administrerende direktør i Ohl Logistics, fremhæver betydningen
af at have en samarbejdspartner, der kender transportbranchen:
”Der er ingen standardløsninger inden for vores branche, og der er aldrig noget,
der er givet på forhånd. Derfor er det vigtigt for os at have en erfaren samarbejds-
partner, der taler samme sprog. En partner der forstår vores forretningskritiske
udfordringer, kan også levere de rigtige it-løsninger, som understøtter vores kerne-
forretning,” siger Gert Nicolaisen og fortsætter:
”Elbek & Vejrup har været gode til at stille kritiske spørgsmål til vores arbejdsgange.
Samtidig er det lykkes at finde en it-løsning, der passer præcis til vores behov.
Tilpasningen er gået begge veje, og vi er meget tilfredse med slutresultatet.”

Overblik på tværs af forretningen
En brancheløsning til transport har knyttet de forskellige dele af Ohl Logistics
forretning sammen på tværs og minimeret omkostningerne

”Elbek & Vejrup har været gode til 
at stille kritiske spørgsmål til vores 
arbejdsgange. Samtidig er det 
lykkes at finde en it-løsning, der 
passer præcis til vores behov.
Tilpasningen er gået begge veje, 
og vi er meget tilfredse med 
slutresultatet.”
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SPORBARHED GIVER FÆRRE OMKOSTNINGER

Med EV Transport og Spedition, der er baseret på Microsoft Dynamics NAV, har
Ohl Logistics fået overblik i en branche, hvor langsom kundeservice er direkte
ensbetydende med større udgifter og en dårligere forretning. Når kerneydelsen er
fødevaretransport, stiller det for eksempel krav til, at man kan spore afsendte varer
igennem hele speditionsprocessen.
”Ofte kunne der være adskillige stregkoder på den samme vare, afhængig af hvor
den befandt sig i distributionsforløbet,” forklarer Martin Svava, inden han fortsæt-
ter: 
”Muligheden for selv at definere stregkoder på transportgods fra start af og
beholde den samme kode igennem hele ordreprocessen, har gjort sporingen af
varer betydeligt lettere. Og det betyder, at vi kan betjene vores kunder væsentligt
hurtigere,” uddyber han.

KOMMER KUNDERNE I MØDE

Løsningen giver også mulighed for at bruge indscannede data på flere systemer.
De samme informationer går igen, og det er dermed blevet lettere at være opdate-
ret på et kerneområde som for eksempel lagerkapacitet og varebooking. Det
sparer tid og giver plads til hurtigere kundeekspedition og flere ordrer: 
”Vores gamle it-løsning gjorde det svært at ind- og udlæse data imellem forskellige
platforme. Det er en stor fordel, at vi kan trække informationer ud af systemet
og bruge dem på tværs af forretningen. Dermed kan vi sige ja til flere opgaver, der
har med EDI og dataudveksling at gøre. For eksempel foretrækker mange af vores
kunder at modtage fakturaer i elektronisk format. Det er kun positivt, at vi nu kan
komme dem i møde på den front”, siger Martin Svava.

FÆRRE FEJL OG BEDRE BUDGETPLANL ÆGNING 

Med afviklingen af de manuelle processer har Ohl Logistics også sagt farvel til
mange af de udgifter, der er forbundet med fejlrettelser. Antallet af fejlposteringer
er simpelthen minimeret, da alle sagsoplysninger indtastes ved varemodtagelse,
og disse så følger leverancerne helt frem til fakturering og bogføring.
Et ekstra plus er, at oplysningerne herefter kan trækkes ud af systemet og bruges til
eksempelvis statistik og budgetplanlægning.
”Vi har store forventninger til, at vi på sigt kan få endnu bedre overblik over, hvor
vi tjener vores penge. I min verden er de elektroniske analyseværktøjer, der er
integreret i løsningen, en oplagt måde at komme unødvendige udgifter til livs,”
afslutter Martin Svava.
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